

ESPECIFICAÇÃO	EVOLUÇÃO DA RECEITA REALIZADA NOS ÚLTIMOS 12 MESES						
	Set/2018	Out/2018	Nov/2018	Dez/2018	Jan/2019	Fev/2019	Mar/2019
RECEITAS CORRENTES (I)	1.865.577,48	1.950.355,00	2.189.554,82	3.679.568,08	3.229.117,69	2.779.349,39	2.186.180,48
Impostos, Taxas e Contribuições de Melho	73.386,95	26.039,61	21.025,60	393.160,19	23.544,45	22.727,66	25.426,03
IPTU	121,14	103,15	101,20	281,99	404,79	2.415,41	2.810,32
ISS	63.982,44	19.848,17	14.062,99	73.287,41	19.829,66	7.243,10	11.883,31
ITBI	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	2.400,00	3.120,00
IRRF	4.873,37	4.873,37	4.873,37	317.874,91	0,00	5.314,65	5.046,90
Outros Impostos, Taxas e Contribuições	4.410,00	1.214,92	1.988,04	1.715,88	3.310,00	5.354,50	2.565,50
Contribuições	25.321,67	23.038,78	26.948,91	23.878,96	25.228,73	20.831,28	1.750,90
Receita Patrimonial	6.711,65	7.117,04	6.487,49	6.408,08	6.884,81	6.619,26	6.197,78
Rendimentos de Aplicação Financeira	6.711,65	7.117,04	6.487,49	6.408,08	6.884,81	6.619,26	6.197,78
Outras Receitas Patrimoniais	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Receita agropecuária	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Receita industrial	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Receita de serviços	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Transferências correntes	1.756.055,00	1.893.538,62	2.131.676,82	3.221.093,73	3.172.287,18	2.727.107,37	2.149.265,23
Cota-parte do FPM	660.531,18	750.359,13	942.540,32	1.649.451,95	1.165.695,12	1.280.446,29	958.725,33
Cota-parte do ICMS	276.713,88	301.375,66	283.312,45	318.552,12	300.275,54	325.909,37	278.996,54
Cota-parte do IPVA	1.840,90	4.201,72	2.438,51	4.631,76	32.747,41	44.967,48	23.800,71
Cota-parte do ITR	550,71	818,59	41,27	5,00	10,00	111,99	35,80
Transferências da LC 87/96	739,34	739,34	739,34	739,34	0,00	0,00	0,00
Transferências da LC 61/89	1.208,79	1.226,92	1.177,92	1.419,34	1.143,53	1.210,49	1.169,07
Transferências do Fundeb	575.127,93	622.197,51	674.853,48	741.761,39	1.137.484,89	825.263,67	664.863,09
Outras transferências correntes	239.342,27	212.619,75	226.573,53	504.532,83	534.930,69	249.198,08	221.674,69
Outras receitas correntes	4.102,21	620,95	3.416,00	35.027,12	1.172,52	2.063,82	3.540,54
DEDUÇÕES (II)	188.316,93	211.744,22	246.049,93	295.896,41	299.974,31	330.529,12	252.545,49
Contrib. do servidor para o plano de pr	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Comp. financ. entre regimes de previdên	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Ded. de receita para formação do Fundeb	188.316,93	211.744,22	246.049,93	295.896,41	299.974,31	330.529,12	252.545,49
RECEITA CORRENTE LÍQUIDA (III)=(I-II)	1.677.260,55	1.738.610,78	1.943.504,89	3.383.671,67	2.929.143,38	2.448.820,27	1.933.634,99

ESPECIFICAÇÃO	EVOLUÇÃO DA RECEITA REALIZADA NOS ÚLTIMOS 12 MESES					TOTAL (ÚLTIMOS 12 MESES)	PREVISÃO ATUALIZADA EXERCÍCIO
	Abr/2019	Mai/2019	Jun/2019	Jul/2019	Ago/2019		
RECEITAS CORRENTES (I)	2.545.680,89	2.514.168,94	2.374.388,03	2.680.523,02	2.212.740,10	30.207.203,92	28.691.500,00
Impostos, Taxas e Contribuições de Melho	18.081,36	15.640,70	16.721,74	28.076,88	14.070,49	677.901,66	544.000,00
IPTU	3.687,00	1.207,06	746,17	310,90	263,89	12.453,02	16.000,00
ISS	12.284,33	8.569,56	7.022,07	7.830,30	6.817,64	252.660,98	150.000,00
ITBI	0,00	0,00	8.540,00	0,00	240,00	14.300,00	12.000,00
IRRF	0,00	5.106,58	0,00	15.028,28	4.934,46	367.925,89	350.000,00
Outros Impostos, Taxas e Contribuições	2.110,03	757,50	413,50	4.907,40	1.814,50	30.561,77	16.000,00
Contribuições	38.547,83	1.170,84	41.330,90	25.524,65	18.097,45	271.670,90	380.000,00
Receita Patrimonial	107.699,54	7.180,17	6.439,02	7.985,12	4.747,72	180.477,68	106.000,00
Rendimentos de Aplicação Financeira	107.699,54	7.180,17	6.439,02	7.985,12	4.747,72	180.477,68	106.000,00
Outras Receitas Patrimoniais	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Receita agropecuária	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Receita industrial	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Receita de serviços	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Transferências correntes	2.381.232,66	2.486.925,44	2.309.147,88	2.605.985,44	2.174.970,44	29.009.285,81	27.635.500,00
Cota-parte do FPM	834.199,24	1.200.348,56	945.511,93	1.292.984,01	943.790,18	12.624.583,24	12.860.000,00
Cota-parte do ICMS	347.206,75	292.040,15	287.122,91	358.818,83	313.078,07	3.683.402,27	3.200.000,00
Cota-parte do IPVA	20.866,60	25.022,85	17.901,93	6.986,99	5.607,80	191.014,66	175.000,00
Cota-parte do ITR	379,51	332,36	68,94	0,00	0,00	2.354,17	3.500,00
Transferências da LC 87/96	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	2.957,36	10.000,00
Transferências da LC 61/89	1.185,21	1.160,55	1.217,08	1.232,08	1.102,73	14.453,71	16.000,00
Transferências do Fundeb	926.335,56	740.341,37	791.023,26	675.669,82	666.053,54	9.040.975,51	8.000.000,00
Outras transferências correntes	251.059,79	227.679,60	266.301,83	270.293,71	245.338,12	3.449.544,89	3.371.000,00
Outras receitas correntes	119,50	3.251,79	748,49	12.950,93	854,00	67.867,87	26.000,00
DEDUÇÕES (II)	260.996,02	303.780,91	250.364,55	228.937,64	252.715,77	3.121.851,30	3.060.900,00
Contrib. do servidor para o plano de pr	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Comp. financ. entre regimes de previdên	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Ded. de receita para formação do Fundeb	260.996,02	303.780,91	250.364,55	228.937,64	252.715,77	3.121.851,30	3.060.900,00
RECEITA CORRENTE LÍQUIDA (III)=(I-II)	2.284.684,87	2.210.388,03	2.124.023,48	2.451.585,38	1.960.024,33	27.085.352,62	25.630.600,00

Ceará
Governo Municipal de Paramoti
Consolidado

RELATÓRIO RESUMIDO DA EXECUÇÃO ORÇAMENTÁRIA
DEMONSTRATIVO DA RECEITA CORRENTE LÍQUIDA
ORÇAMENTO FISCAL E DA SEGURIDADE SOCIAL
4º bimestre de 2019 (até Agosto)

Pag.: 0003

RREO - ANEXO 3 (LRF, Art. 53, inciso I)

R\$ 1,00

FONTE: SISTEMA: Aspec Informática - UNIDADE RESPONSÁVEL: Prefeitura Municipal de Paramoti - DATA DA EMISSÃO: 26/09/2019 - HORA DA EMISSÃO: 11:55:07

EDUARDO FEIJO SANTOS
PREFEITO MUNICIPAL

MERITUS CONSULTORIA E CONTROLADORIA GO
ASSESSORIA CONTABIL CRC-CE 000594/0-6

RAIMUNDO OSCAR SILVA JUNIOR
SECRETARIO DE FINANÇAS

JOÃO SOARES PINTO
CONTROLADOR GERAL